
Rozhodnutí bude na Vás 

 

Zahájení povinné školní docházky je významným okamžikem nejenom v životě dítěte, ale celé jeho rodiny. Prvním 

krokem ke vstupu do školy je zápis dětí do 1. třídy. Každý rok se snažíme při zápisu vzbudit u dětí zájem o školu, 

seznámit je s prostředím školy i s některými pracovníky. 

 

Pro důkladnější přípravu dětí, a především vzájemné poznání,  

jsou před vstupem do 1. ročníku zřízeny vedením školy pracovní skupiny pod názvem „Školička“, které budou 

pracovat pod vedením budoucí třídní učitelky 1x měsíčně -(1x v dubnu, 1x v květnu a 1x v červnu). Náplní 

„Školičky“ je vzájemné seznámení s třídní učitelkou a spolužáky, poznání prostor školy. Během „Školičky“ děti 

pracují s papírem, malují, cvičí, zpívají. Úkoly plní za pomoci starších kamarádů v rámci projektu „Kamarádi“.  

Termín prvního setkání „Školičky“ včetně potřebných pomůcek bude vyvěšen ve vývěsce před školou a na nástěnce 

školy, v MŠ U Broučků, na Fb školy. 

 

Pokud některým dětem byl doporučen zkoušejícím pedagogem speciální kurz rozvoje motoriky (MAXÍK) nebo 

kurz, který je zaměřen na rozvoj a posilování pozornosti (HYPO), logopedická péče či EEG Biofeedback, podejte 

si přihlášku prostřednictvím mailu naší školy. Veškeré informace najdete na webu školy. 

 

 

Posouzení školní zralosti - PPP Lysá nad Labem    

https://pppstredoceska.cz/pracoviste/pedagogicko-psychologicka-poradna-lysa-nad-labem/ 

 

https://pppstredoceska.cz/pracoviste/pedagogicko-psychologicka-poradna-lysa-nad-labem/


 

Co mám umět, než zasednu do lavice v 1.třídě 

 
1. Vím, jak se jmenuji. 

2. Znám svou adresu. 

3. Umím si zavázat boty. 

4. Rychle se obléknu a svléknu. 

5. Udržuji pořádek ve svém pokojíčku, uklízím si hračky. 

6. Dovedu se soustředit, vyslechnout pohádku. 

7. Rodiče mi nemusí vše říkat vícekrát, umím poslouchat. 

8. Ke všem se chovám slušně, nikomu neubližuji. 

9. Poznám barvy. 

10. Držím správně pastelku. 

11. Umím pozdravit, poděkovat a poprosit o něco. 

12. Podepíšu si výkres velkým tiskacím písmem. 

13. Srozumitelně vyslovím všechny hlásky. 

14. Vydržím u jedné činnosti alespoň 15 minut. 

15. Poznám pravou a levou ruku. 
 


